
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Ing. Bc. Michaela Říhová 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2021/2022 

Téma práce Vyčleňování vojáků z povolání při mimořádných událostech 

Autor posudku Ing. Jan Kyselák, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 C 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 C 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 C 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 C 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 C 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 C 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 C 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 C 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,98) 

 

 

Zpracované téma je vzhledem k průběhu pandemie Covid-19 a značnému nasazení příslušníků 

AČR při řešení této pandemie na území České republiky velmi aktuální.  

Cíl práce mohl být spíše vydefinován spolu s použitými metodami v samostatné kapitole než 

v úvodu práce. V práci se vyskytuji drobnější formální pochybení (např. užití přiosobňování, 

sporadické neužívání některých zavedených zkratek, nezvyklé užití výrazu právní legislativa, 

uvedení zákona č. 124/1992 Sb. apod.). Srovnání nasazení zahraničních armád s nasazením 

Armády České republiky při řešení pandemie Covid-19 mohlo být realizováno podrobněji, 

výsledky by byly jistě zajímavé (viz 4.2). Oponent ovšem chápe náročnost tohoto srovnání, 

toto navíc nebylo zásadní pro naplnění práce. Zmíněné srovnání by mohlo být námětem pro 

případnou jinou diplomovou práci. Výsledky dotazníkového šetření u vybraných vojáků 

z povolání jsou zajímavé, rovněž tak realizované rozhovory (byť v některých případech 

poněkud stručnější) s vybranými představiteli AČR. Vlastní zhodnocení výsledků analýzy 

negativních nebo pozitivní zjištění při vyčleňování vojáků z povolání při mimořádných 

událostech, zde tedy ve prospěch řešení pandemie Covid-19 (viz cíl práce), mohlo být v práci 

provedeno poněkud výrazněji. Lze ovšem na druhou stranu ocenit studentčin návrh Metodiky 

pro vyčleňování vojáků z povolání při mimořádných událostech – Covid-19, který by šel 

případně modifikovat i pro jiné obdobné případy nasazení. Závěr očekával oponent poněkud 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

širší, přínosy práce zde šlo vydefinovat poněkud pregnantněji. Diplomovou práci doporučuji 

k obhajobě. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Upřesněte název instituce „…ředitelem krajského obvodu Jihomoravského kraje PČR.“ 

(viz kap. 7). 

2. Viz čl. 12 navržené metodiky: Který právní předpis umožňuje v uvedeném případě 

vojákovi užití civilního oděvu při plnění služebních povinností, byť poněkud 

atypických (spojených s řešením pandemie Covid-19)? 

3. Karta vojáka – viz navržená metodika. Kdo a v jaké podobě by ji měl u útvaru vést? 

 

 

V Uherském Hradišti dne 14.05.2022  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


